中国农药工业协会文件
中农协（2024）86 号

关于召开农药行业碳达峰碳中和系列标准启动会的

通知

各相关企业：

为贯彻落实党的二十大报告提出的“积极稳妥推进碳达峰碳

中和”工作部署，加快建立农药行业碳达峰碳中和标准体系建设，

发挥好标准对农药产业高质量发展的支撑作用，中国农药工业协

会定于 2024 年 7月 29 日，召开农药行业碳达峰碳中和系列标准

启动会，现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容

成立系列标准编制组，启动农药行业碳达峰碳中和系列标准

编制工作，讨论指标体系框架及标准编写框架内容。

农药行业碳达峰碳中和系列标准是根据国家标准委等十一

部门《碳达峰碳中和标准体系建设指南》要求，围绕国家已经发

布的基础通用标准，经农药行业标准体系建设研讨会研讨确定的

系列标准，包括：

1. 碳排放类标准：《农药原药产品碳足迹核算通则》《农药制

剂产品碳足迹核算通则》；

2. 碳排放类重点农药产品系列碳足迹标准：草甘膦、草铵膦

及精草铵膦、硝磺草酮、百草枯、烯草酮、嘧菌酯、百菌

清、丁噻隆、精异丙甲草胺、噻虫嗪、丙硫菌唑、环磺酮

等主要原药产品碳足迹核算规范以及草甘膦制剂产品碳

足迹核算规范。

3. 碳中和类标准：《零碳（近零碳）农药工厂建设评价技术

规范》

二、参会人员

  标准参与单位相关代表、相关产品生产企业代表、中国农药

工业协会标准化委员会秘书处。

三、会议时间地点

会议安排 会议时间及地点 参会人员

植保行业低碳联

盟成立工作会

7 月 29 日 上 午

9:30 ～ 12:00

地点：成都市四川区

域协同发展大厦 C 栋

5 楼

特定企业代表

农药行业碳达峰

碳中和系列标准

启动会

7 月 29 日 下 午

14:00 ～ 17:00

地点：成都天投万怡

酒店 5 层天怡宴会厅

标准参与单位相关代

表、相关产品生产企

业代表、中国农药工

业协会标准化委员会

秘书处

四、会议费

1、会务费：1000元/人（参编单位免费）。

2、参会费汇款方式：

户名：中国农药工业协会

账号：0200 0223 0901 4426 780

开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

（汇款请注明：双碳团标启动会）

五、会议住宿

会议统一安排用餐，住宿费用自理，不指定住宿酒店。

六、会议报名联系方式

请参会代表填写回执表”（见附件），于 2024 年 7 月 24

日之前发电子邮件至邮箱：ccpia918@163.com。

会议报名电话：王春艳， 18610560564（同微信）

会议咨询电话：毕  超， 010 - 84885183

              段又生， 010 – 84885035

                                   中国农药工业协会

                                    2024 年 7 月 18 日

            余友成， 15167176018（同微信）

mailto:发送至中国农药工业协会邮箱ccpia_ttbz@163.com

附件：

农药行业碳达峰碳中和系列标准启动会

参会回执表

姓 名 单位名称 职 务 手 机

注：此次会议不指定住宿酒店，以下为会议酒店信息，如有住宿需求请联系酒

店经理预订。

会议酒店名称：成都天投万怡酒店

房间信息：大床/双床房：370 元（单早）420（双早）

房间预定电话：程经理 18384328919